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w W a rs z a w i e .

Za pośrednictwem odób trzecich dowiedziałoszig się Poselstwo

04 niejakiego p.TUAKOFE,b.oficera armji carskiej przybywającego obec-

nie bez zajęcia na bruku berlińskim o rzekomem tworzeniu przez organi-

zacje Hoovera z b.oficerów i żołnierzy wojsk carskich pewnego rodzaju

kadr o nieznanym jeszcze dziś bliżej przeznaczeniu.

Zaędagowany w powyższej sprawie dobrze zwykle poinformowany w

kwestjach tego rodzaju p.Smal-Stocki w czasie przygodnie prowad zon ej

z nim rozmowy udzielił pewnych ścislejszych informacji,które wraz z

wiadomościami posiadaneni przez Poselstwo dadzą się ująć w mstepuje-

cy sposób:

Ofganizacje amerykańskie Hoovera angażują b.żoknierzy i ofi-

cerów rosyjskich władających językiem angielskim,płacąę im znaczne

pensje /oficerewie np.otrzymują wynagrodzenie miesięczne wshające się

między 15 a 30.000 Mk.niem./ wysyłają ich do Hamburga, Gdańska , Rewla

i.t,d.gdzie wojskowi сі łęczę się w związki. Związki otrzymuję z Rosji

dla opracorania liczne sprawozdania i obszerne materjały w języku rosy:

rosyjskim o tamtejszych stosunkach,które wysyłane sę następnie do jaki

jdkiejś "Centrali". Ponieważ opracowywanie tych zresztą bardzo obszer-

nych materjalow tyezgcych zarówno spraw ekonomicznych i finans «yohji

3 & specjalnych i społecznych nie wypełnia nawet w przybliżeniu wol-
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nego czasu jakim ludzie ci rozporządzaję,mają się pozatem oddawać нуде–

matycznym ćwiczeniom fizycznym,mustrom i.t.p.

Jak z powyższego wynika,chodzi amerykanom, zdaje się o stworzenie,

zakrojonego na wielką skalę,aparatu wywiadowczo-ekonomisznego, którym by

prawdopodobnie chcieli otoczyć całę Rosję sowiecką,celem przy gotowania s0-

bie na przyszłość terenu dla ofenzywy gospodarczej. Réwnolegle z tymi })ij-

gotowaniami natury ekonomicznej,zdają się przygotowywać przy tej azajicx

okazji jaskowęś siłę zbrojną,która zorganizowana niewielkim nakładam pracy

i pieniędzy mogłaby kiedyś,w odpowiednim momencie,wystęąpić orężnie prze-

Giwko bolszewikom,który prędzej,czy pózniej mogę stać groźnymi właśni e

dla Ameryki jako państwa par exellence kapitalistycznego.

0 prawdopodobieństwie istnienia takiego planu t.j.wspierania przez

Amerykę militarnych akcj i anty—bolszęwickich zdaje się też po części do-

wodzić fakt ,zezwolenia Ameryki na wypłatę z zasekorowanych przez siebie

sum "Bachmatjewa" znacznych kwot dla Wrangla.

Dowodem też,wprawdzie niestwierdzonym,niemniej jednak prawdopodobnym

jest dziwne postępowanie na terenie berlińskim innej organizacji amery-

kańskiej,a mianowicir t.zw.Y.M.G.Y. (roue

Organizacja ta, stworzyza tu bezpłatną kuchnię dla biednej inteligen-

cji,stalymi gosémi tej kuchni byli w pierwszej linji emigranci rosyjscy

których bardzo mile goszczono,G60 więcej wypłacono wielu z nich zasiłki

dochodzące do kilkuset marek miesięcznie,Po dłuższym czasie istnienia tej

jadkodajni poczęli ukazywać się w jej lokalach nieznani jacys lui sie, emi-

sarjuze,którzy młodych rosjan namawiali do zaciągnięcia się do armji

_Wrangla. Tylko bardzo niel iczna garstka enigrantéw data posłuch namowom

giększość odmówiła współdziałaniu. Wkrótce о dziwa,przestano wypłacać

m "opofnym" Zasiłki miesięczne, apo pewnym czasie kiedy i to nie nak-
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kloniko ich do wstępowania do organizacji wojskowych Wrangla

' zamknięto kuchnie w zupełności.

Poselstwo donosząc o powyższych dość sensacyjnjek brzmięcych wia-

domosciach prosi o ich sprawdzenie,ze swej strony zaś,będzie się starało

dowiedzieć bliższych o nich szczegółów.-

Poseł Hzeczypospolitej Polskiej

w.z. /-/ W y s o e k i .
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